MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Reitoria

t'Jp,]j
US.n&d.d. F,dnl

d.O,,.P,.t.

RESOLUÇÃO CUNI N° 527

Altera parte da Resolução CUNI n°
226, 	que 	criou 	a 	"Medalha
Universidade Federal de Ouro Preto".

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto,
no uso de suas atribuições legais,

Considerando os problemas que podem ocorrer no processo de escolha
dos agraciados com a "Medalha Universidade Federal de Ouro Preto", em face do longo
prazo estabelecido entre a nomeação da Comissão e a escolha desses nomes,

RESOLVE:

Art. 10  Alterar o § 3 0  do artigo 40  da Resolução CUNI n° 226, que criou a
"Medalha Universidade Federal de Ouro Preto", que passa a vigorar com a seguinte
redação:

"Art. 40

§1°- ........................................................................................

§ 20  — ........................................................................................

§
30 - Os membros não natos serão nomeados até cento e

oitenta dias antes da data da entrega da Medalha."

Art. 20  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Ouro Preto, em 21 de março de 2001.

r
RMAA. 	-

Prof.Dirceu doJ3lascume
Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - CEP: 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil
Home page: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@cpd.ufop.br  - Fone: Oxx (31) 3559-1218 - Fax: (031) 3551-1689